



www.baltexpo.ztw.pl

XX MIĘDZYNARODOWE TARGI MORSKIE I KONFERENCJE
20th INTERNATIONAL MARITIME EXHIBITION & CONFERENCES

9-11 WRZEŚNIA 2019, GDAŃSK
9-11 SEPTEMBER 2019, GDAŃSK, POLAND



ALEKSANDRA DULKIEWICZ, PREZYDENT GDAŃSKA – SŁOWO WSTĘPNE DO KATALOGU BALTEXPO 2019

BALTEXPO to jedno z tych niezwykle ważnych wydarzeń, które pozwala branży, ludziom nauki, ale i samorządowcom rozpoznać kierunki zmian, poznać różne perspektywy i nowatorskie rozwiązania, co jest niezwykle istotne, gdy chce się dotrzymać kroku nowym wyzwaniom. Wdzięczna jestem za trud konsekwentnego realizowania i rozwijania tego projektu.

Gospodarka morska była, jest i zawsze będzie ważnym aspektem rozwoju Gdańska. Morze daje wiele miejsc pracy, nie tylko w rybołówstwie, przetwórstwie, przemyśle czy obronności, ale również m.in. w turystyce i usługach. Geograficzne położenie Gdańska jest jednak nie tylko dobrodziejstwem, ale i wyzwaniem. Dziś jako najistotniejsze w tej materii postrzegam działania na rzecz ekologii i edukacji. Tego wymaga nasza odpowiedzialność za przyszłość. W tej dziedzinie konieczna jest koalicja, w pojedynkę żaden z podmiotów działających w sektorze morskim nie dokona cudów. Gra idzie o bardzo wysoką stawkę.

Kibicujemy w Gdańsku planom budowy Portu Centralnego i marzeniom, aby Port Gdańsk, stając się największym portem Bałtyku, wszedł do czołówki dziesięciu portów europejskich. Jednocześnie jednak zdajemy sobie sprawę z tego, że ta inwestycja to ogromne wyzwanie transportowe dla miasta, zarówno w zakresie rozwiązań drogowych, jak i kolejowych. Potrzeba w tej materii bliskiej współpracy i współdziałania zarówno organów władzy centralnej, jak i Portu Gdańsk. Bardzo liczę na zgodną kooperację.

Życzę wszystkim uczestnikom XX Międzynarodowych Targów Morskich BALTEXPO 2019 dobrego czasu – merytorycznych spotkań, inspirujących rozmów i relacji, które będą owocować w przyszłości. Zapraszam też na spacer ulicami starego Gdańska. Zajrzyjcie Państwo na Motławę. Trudno uwierzyć, jak zmienia się ten zakątek miasta. Jesteśmy jeszcze bliżej wody niż byliśmy!

Aleksandra Dulkiwicz
Prezydent Gdańska